

# 御見積書

令和 4年 7月 日

郡山市長 品川 萬里 御中

見積額 ￥284,900 -  
(内 消費税等 ￥25,900 -)

工事名 道路補修業務委託 本庁東地区 No.6 (昭和町)  
側溝蓋修繕工事  
工事場所 郡山市昭和町2丁目11-3 地先

上記の通り御見積申し上げます



有限会社 東栄ホーム

代表取締役 近内 政高

福島県郡山市横塚3丁目4-27

# 工 種 内 訳 書

工 種 / 名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
道路維持・修繕		式	1		75,010	
排水構造物工		式	1		75,010	
準備工		式	1		10,659	
処分工		式	1		1,740	
側溝工		式	1		35,211	
側溝蓋工		式	1		17,186	
側溝蓋工		式	1		18,025	
交通管理工		式	1		27,400	
直接工事費計		式	1		75,010	
共通仮設費		式	1		37,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		37,000	50.28%
純工事費		式	1		112,010	
現場管理費		式	1		96,000	86.40%
工事原価		式	1		208,010	
一般管理費等		式	1		50,990	24.75%
工事価格		式	1		259,000	
消費税等相当額		式	1		25,900	10.00%
工事費計		式	1		284,900	

# 内 訳 書

工 種 / 名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
道路維持・修繕		式	1		75,010	
排水構造物工		式	1		75,010	
準備工		式	1		10,659	
構造物とりこわし工(土木工事標準単)	鉄筋構造物 人力施工 昼間 時間的制約無	m3	0.12	52,400	6,288	第 1 号代価 表
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	m2	0.4	7,816	3,126	第 2 号代価 表
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこ わし 機械積込 DID区間無	m3	0.25	1,858	464	第 3 号代価 表
現場発生品・支給品 運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参考) 荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m	回	1	781.1	781	第 4 号代価 表
処分工		式	1		1,740	
コンクリート殻 (有筋)	中間処理 500m/m×300m/m ×500m/m以上	t	0.58	3,000	1,740	
鉄くず		kg	35.75	0	0	
側溝工		式	1		35,211	
側溝蓋工		式	1		17,186	
側溝用埋設型枠 KC フォーム 500用	10×590×1000mm	枚	2	4,560	9,120	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	0.4	8,610	3,444	第 5 号代価 表
鉄筋工 [市場]	一般構造物 SD295 D13 10t未満 太径鉄筋10%未満	t	0.023	200,985	4,622	第 6 号代価 表
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-20(25) W/C≤55 一般	m3		25,740	0	第 7 号代価 表
側溝蓋工		式	1		18,025	
側溝蓋撤去・設置	コンクリート製 蓋質量40kg以上80kg以下/	枚	5	355	1,775	第 8 号代価 表
U型側溝蓋 普通 型用 3種	VII-C-a-50 T418A	枚	5	3,250	16,250	
交通管理工		式	1		27,400	
交通誘導警備員B		人	2	13,700	27,400	
直接工事費計		式	1		75,010	
共通仮設費		式	1		37,000	



# 代 価 表

第 1 号代価表

構造物とりこわし工(土木工事標準単価)

鉄筋構造物 人力施工 昼間 時間的制約無

1 m3 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
構造物とりこわし工 昼 [手 間]	鉄筋構造物 人力施工 時間 的制約なし	m3	1	52,400	52,400	
計					52,400	
1 m3 当り					52,400	

# 代 価 表

第 2 号代価表

コンクリートはつり

3cmを超え6cm以下

1 m2 当り

名 称	規 格	単 位	構 成 比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			1.62			
空気圧縮機賃料(長期割引)	エンジンコンプレッサ 吐出量5m3/min	日	1.58	1,750	1,590	
R			94.71			
特殊作業員		人	41.92	26,200	24,600	
普通作業員		人	30.96	19,800	21,500	
土木一般世話役		人	19.08	26,200	24,700	
Z			3.67			
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	3.57	138	116	
S			0.			
1 m2 当り				7,816	7,636.9	

# 代 価 表

第 3 号代価表

殻運搬

コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 DID区間無し 8.0km以下

1 m3 当り

名 称	規 格	単 位	構 成 比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			43.38			
ダンプトラック損料	オンロード・デイクセブル 10t積級 タ イヤ損耗費(良好)含む	供用日	43.38	20,667	20,400	
R			41.88			
運転手(一般)		人	41.88	22,100	20,100	
Z			14.74			
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	14.74	138	116	
S			0			
1 m3 当り				1,858	1,727.4	

# 代 価 表

第 4 号代価表

現場発生品・支給品運搬

クレーン装置付2t級2t吊(参考)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 0.1t以下

1 回 当 り

名 称	規 格	単 位	構 成 比	代 表 規 格 積 算 単 価	代 表 規 格 標 準 単 価	摘 要
K			12.75			
トラック損料	クレーン装置付 ベーストラック2t積吊2.0t	供用日	12.75	6,080	6,030	
R			82.36			
運転手(特殊)		人	41.35	25,100	24,200	
普通作業員		人	41.01	19,800	21,500	
Z			4.89			
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	4.89	138	116	
S			0			
1 回 当 り				781.1	786.32	

# 代 価 表

第 5 号代価表

型枠

一般型枠 鉄筋・無筋構造物

1 m2 当り

名 称	規 格	単 位	構 成 比	代 表 規 格 積 算 単 価	代 表 規 格 標 準 単 価	摘 要
K			0			
R			100			
型わく工		人	47.45	26,800	26,000	
普通作業員		人	24.97	19,800	21,500	
土木一般世話役		人	8.89	26,200	24,700	
Z			0			
S			0			
1 m2 当り				8,610	8,607.2	



# 代 価 表

第 7 号代価表

コンクリート

無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-20(25) W/C $\leq$ 55 一般養生 現場内小運搬有り

1 m<sup>3</sup> 当り

名 称	規 格	単 位	構 成 比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			0			
R			39.59			
普通作業員		人	24.02	19,800	21,500	
特殊作業員		人	7.46	26,200	24,600	
土木一般世話役		人	5.4	26,200	24,700	
Z			60.41			
生コンクリート 普通 (指定品・東北)	24-8-20(25) W/C $\leq$ 55	m <sup>3</sup>	60.41	14,700	14,700	
S			0			
1 m <sup>3</sup> 当り				25,740	26,043	

